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	Лични информации
	

	Име, татково име и презиме 
	Дарко Антун Мославац

	Адреса
	Ул. Црвена Вода бр. 7-5, 1000 Скопје, Македонија

	Телефони
	++389 2 3116 066 /127
	Мобилен: +389 71 368 372
	

	E-mail
	moslavac@gf.ukim.edu.mk

	
	

	Националност
	Македонец

	
	

	Дата и место на раѓање
	21.04.1962, Скопје

	
	

	Пол
	машки

	
	

	
	

	
	

	Работно искуство
	

	Датуми
	Од 2004 до денес

	Работно место, позиција или звање
	Редовен професор на Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје – катедра за патишта, бул. Партизански одреди, бр.24 П.Ф. 560, 1000 Скопје, Република Северна Македонија (www.gf.ukim.edu.mk).

	Главни активности и одговорности
	· Настава со студенти од областа тунели, горен строј на железници, долги шински ленти, одржување на железници, долен строј на сообраќајници

· Консултански услуги на ЈП Македонски железници – Инфраструктура од областа на железниците на коридор 8, коридор 10 и коридор 10д.

· Главен ревидент на техничка документација за проекти за горен строј на железнивци и железнички тунели на коридор 8, коридор 10 и коридор 10д.

· Консултант на ЈП за државни патишта од областа на подземните објекти

· Главен ревидент на техничка документација за тунелите: “Пресека“ на автопат Кичево – Охрид, тунел на делница Фариш – Дреново, тунели Т0 – Т5 на автопат Скопје - Блаце

· Главен проектант на Основни проекти и санации на повеќе хидротехнички тунели во Р.С. Македонија. 

· Учество во истражувачки проект COST 355 – Промена на однесувањето кон поодржлив транспортен систем, од 2004 до 2008 година. Собирање податоци за возниот парк и нивна употреба во практиките за мобилност на граѓаните во Скопје, анализа на податоци, подготовка на извештај од истражувањето и презентација на резултати на истражување на научни конференции во Торино и Берлин

	Име и адреса на работодавец
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	Вид на бизнис или сектор
	Високо образовна институција – Универзитет

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	Датуми
	септември 2023 – април 2024

	Работно место, позиција или звање
	Учесник во проектот

	Главни активности и одговорности
	Изработка на студија за транспортна инфраструктура за потребите на Агенцијата за планирање на просторот во врска со новиот Просторен план на Република Северна Македонија за 2023-2040 година.

	Име и адреса на работодавец
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	ноември 2022 до јули 2023

	Работно место, позиција или звање
	Главен ревидент

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на техничка документација за Основен проект за тунели Т01 до Т05, на автопат Скопје – ГП Блаце, делница од км 2+213 до км 12+450

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	Јануар 2018 до јуни 2021

	Работно место, позиција или звање
	Главен ревидент на техничка документација

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на техничка документација за тунел на км 4+116 до км 4+846 на автопат А2, делница Букојчани - Кичево

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	Август 2017- октомври 2017

	Работно место, позиција или звање
	Главент ревидент

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на техничка документација на ниво на Основен проект за Горен строј на пруга на коридор 8, делница Кичево – Лин (Граница со Реп. Албанија)

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	Август 2017- октомври 2017

	Работно место, позиција или звање
	Главент ревидент

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на техничка документација на ниво на Основен проект за Тунели Т1 – Т11 на пруга на коридор 8, делница  Кичево – Лин (Граница со Реп. Албанија)

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	Март 2016 - јануар 2018

	Работно место, позиција или звање
	Главент ревидент

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на техничка документација на ниво на Основен проект за Горен строј на пруга на коридор 8, делница Бељаковце – Крива Паланка

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	Март 2016 - јануар 2018

	Работно место, позиција или звање
	Главент ревидент

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на техничка документација на ниво на Основен проект за Тунели (Т1 – Т13) на пруга на коридор 8, делница  Бељаковце – Крива Паланка

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	Датуми
	октомри 2016 - декември 2017

	Работно место, позиција или звање
	Главент ревидент

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на техничка документација на ниво на Основен проект за Горен строј на пруга на коридор 8, делница Крива Паланка – Граница со Реп. Бугарија


	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	октомри 2016 - декември 2017

	Работно место, позиција или звање
	Главент ревидент

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на техничка документација на ниво на Основен проект за Тунели (Т1 – Т22) на пруга на коридор 8, делница Крива Паланка – Граница со Реп. Бугарија

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	
	

	Датуми
	Ноември 2015 до денес

	Работно место, позиција или звање
	Консултант на ЈПДП

	Главни активности и одговорности
	Консултации за ЈПДП при решавање на проблеми во тек на изведба на подземни објекти (обрушувања, санации, нови технички решенија) во Р.С.  Македонија

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	Јули 2015 – ноември 2015

	Работно место, позиција или звање
	Главен ревидент на техничка документација

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на техничка документација за Основен проект на Тунел “Пресека“ на автопат Кичево - Охрид

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	Август 2015 – октомври 2015 

	Работно место, позиција или звање
	Експерт за железници

	Главни активности и одговорности
	Проектирање на горен строј на железничка пруга на делницата Вирпазар – Сутоморе во тунелот Созина во Црна Гора.Корисник на овој проект е ЈП Железничка инфраструктура на Црна Гора – АД Подгорица.

	Адреса на работодавач
	Институт за градежништво, Подгорица, Црна Гора (+382 20 269 266, https://www.izgmne.com)

	
	

	
	

	Датуми
	април 2014-септември 2014

	Работно место, позиција или звање
	Учесник во проектот

	Главни активности и одговорности
	Изработка на Физибилити студија (ФС) за изградба на жичница/наклонет лифт на ридот Цареви Кули – Струмица во Република Северна Македонија, тим лидер на проектот. Главните активности се однесуваа на подготовка на методологија за ФС, анализа на сообраќајната побарувачка, технички концептуални решенија, мултикритериумска анализа за избор на посакуваната варијанта, анализа на економска корист со примена на анализи трошоци-користи. Корисник на овој проект е Југоисточниот пландки регион во Северна Македонија и општина Струмица.

	Адреса на работодавач
	Центар за развој на Југоисточниот плански регион во Северна Македонија и Deutshe Gesellschaft fur Internationale Zusammenarbeit (GTZ) главна германска развојна агенција (Центар за развој на Југоисточниот регион, ул. Маршал Тито бр.1-1, 2400 Струмица, телефон: + +389.34.340.139)

	
	

	Датуми
	   мај 2014 – декември 2014

	Работно место, позиција или звање
	Учесник во проект

	Главни активности и одговорности
	Прибирање на податоци од терен за состојбата на постојната напуштена пруга Кременица – Бакарнио Гумно, прибирање на социо-економски податоци во регионот на влијание, прибирање на податоци за транспортот во регионот на влијание, прибирање на податоци за одржување и функционирање на железницата во државата, дефинирање на можни сценарија за активирање на пругата и анализи трошоци – користи за секое сценарио. 

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	   Ноември 2013 – декември 2013

	Работно место, позиција или звање
	Главен ревидент

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на техничка документација за Основен проект за тунел на км 0+632, на делница од мост на река “Раец“ до Градско 

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	   Декември 2012 – март 2013

	Работно место, позиција или звање
	Учесник во проектот

	Главни активности и одговорности
	Изработка на предфизибилити студии за нова железничка линија Пљевља-Бијало Поље/Равна    Ријека-Беране-граница со Косово. Подготовка на предпроекти за седум варијанти на трасата, вклучително и проектни извештаји со предмери, и Подготовка на возно-динамички анализи за патување на возови со проценка на транспортниот капацитет за секоја варијанта на трасата со помош на софтверски симулации. Корисник на овој проект е ЈП Железничка инфраструктура на Црна Гора – АД Подгорица.

	Адреса на работодавач
	Институт за градежништво, Подгорица, Црна Гора (+382 20 269 266, https://www.izgmne.com)

	
	

	Датуми
	декември 2010-август 2011

	Работно место, позиција или звање
	Експерт за Горен строј на железници.

	Главни активности и одговорности
	Изработка на Основен проект за рехабилитација на железничка пруга во Црна Гора, делница Колашин-Бар (115км). Проект финансиран од ЕУ управуван од Делегацијата на ЕУ во Црна Гора, проект бр.127966/C/SER/ME. Носител на проектот беше Italferr S.p.A Roma и Институтот за градежништво во Подгорица, Црна Гора. Активностите се однесуваа на изработка на основен проект на трасата (ситуација, надолжен профил, попречни профили), основен проект за горен строј за голема поправка на железничката пруга на отворена линија и во сите станици и стојалишта и технички спецификации и предмер за работите.

	Адреса на работодавач
	Italferr S.p.A. Roma, Италија и Институт за градежништво, Подгорица, Црна Гора (+382 20 269 266, https://www.izgmne.com)

	
	

	Датуми
	2009 - 2010

	Работно место, позиција или звање
	Главен Ревидент

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на техничка документација, Идејни и Основни проекти за тунели Т1 и Т2 на коридор X, делница Демир Капија - Смоквица

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	Јуни 2009 – септември 2009 

	Работно место, позиција или звање
	Главен проектант

	Главни активности и одговорности
	Статичка и Динамичка анализа на бетонската облога на чепот  на брана “Кнежево“

	Адреса на работодавач
	Градежна компанија “Гранит“ - Скопје

	
	

	Датуми
	фебруар 2009 – јуни 2009 

	Работно место, позиција или звање
	Главен проектант

	Главни активности и одговорности
	Анализа на стабилнист на косини, стабилност на тунелскиот ископ и димензионирање на Финалната бетонска облога на опточен тунел  на брана “Кнежево“

	Адреса на работодавач
	Градежна компанија “Гранит“ - Скопје

	
	

	
	

	Датуми
	мај 2009 – декември 2009 

	Работно место, позиција или звање
	Проектант

	Главни активности и одговорности
	Изработка на техничка документација на ниво на Основен проект за Опточен тунел, преливен тунел и преливна шахта на хидроцентрала “МАТКА 2“

	Адреса на работодавач
	“RIKO” Engineering - Скопје

	
	

	Датуми
	октомври 2008 – декември 2008 

	Работно место, позиција или звање
	Главен Проектант

	Главни активности и одговорности
	Изработка на методологија за проширување на компензационен базен (surge tank) на хидроцентрала  “МАТКА 1“

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	октомври 2008 – декември 2008 

	Работно место, позиција или звање
	Главен Проектант

	Главни активности и одговорности
	Изработка на Основен проект за продолжување на опточен тунел на Саска река, км 0+000  до км 0+202

	Адреса на работодавач
	Рудници “САСА“, Македонска Каменица

	
	

	Датуми
	јануар 2008 – април 2008 

	Работно место, позиција или звање
	Главен Проектант

	Главни активности и одговорности
	Изработка на Основен проект за Тунел “Qafe Bual“, на пат Арбери, Реп. Албанија

	Адреса на работодавач
	Градежен Институт Македонија (ГИМ).

	
	

	Датуми
	јули 2007 – септември 2007 

	Работно место, позиција или звање
	Главен Проектант

	Главни активности и одговорности
	Изработка на Основен проект за Санација на опточенТунел на “Саска“ река, од км 0+970 до км 1+033

	Адреса на работодавач
	Рудници “САСА“, Македонска Каменица

	
	

	Датуми
	април 2008 – октомври 2008 

	Работно место, позиција или звање
	Главен Проектант

	Главни активности и одговорности
	Изработка на Основен проект за Стабилност на косини и Ископ на доводни тунели на хидроцентрала  “МАТКА 1“

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	Од 2004 до денес

	Работно место, позиција или звање
	Редовен професор на Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје – катедра за патишта, бул. Партизански одреди, бр.24 П.Ф. 560, 1000 Скопје, Република Северна Македонија (www.gf.ukim.edu.mk).

	Главни активности и одговорности
	Настава со студенти од областа тунели, горен строј на железници, долги шински ленти, одржување на железници, долен строј на сообраќајници

	Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	
	

	Датуми
	oктомври 1995 - октомври 2004 

	Работно место, позиција или звање
	Асистент на катедрата за патишта ГФ-Скопје.

	Главни активности и одговорности
	Асистент на Градежен факултет – Скопје на катедрата за патишта. Едукација и практични работи со студенти за проектирање и изградба на тунели, горен строј на железници, одржување на пруги, долги шински ленти (ДШЛ), долен строј на сообраќајници

	Адреса на работодавач
Датуми

Работно место, позиција или звање

Главни активности и одговорности

Адреса на работодавач
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.Ф. 560, 1000 Скопје, Република Северна Македонија (++389.2.3116.066)
Јули 1994 – март 1995

Надзорен инжењер

Надзор на вила на шеик од царската фамилија Ал Сабах

Jassem Kabazzar Consultant Office, Kuwait


	Датуми

Работно место, позиција или звање

Главни активности и одговорности

Адреса на работодавач

Датуми

Работно место, позиција или звање

Главни активности и одговорности

Адреса на работодавач

Датуми

Работно место, позиџија или звање

Главни активности и одговорности

Адреса на работодавач

Датуми

Работно место, позиција или звање

Главни активности и одговорности

Адреса на работодавач

Датуми

Работно место, позиција или звање

Главни активности и одговорности

Адреса на работодавач

Датуми

Работно место, позиција или звање

Главни активности и одговорности

Адреса на работодавач


	Март 1993 – јуни 1994
Главеб инженер за квалитет

Проектирање на рецептури за бетони со висок квалитет и контрола на производство на преднапрегнати носачи со распон L=45m

Градежна фирма “Пелагонија“, Кувајт

Декември 1991 – ноември 1992

Главен инженер и координатор на бетонски работи

Организација и контрола на производство на монтажни бетонски елементи со запарување и координатор на сите бетонски работи
Градежна фирма “Пелагонија“, Афула, Израел
Јули 1990 – септември 1991

Инженер за контрола на квалитет

Контрола на квалитет на бетонските работи за изведба на опточен и преливен тунел на брана “ПРВОНЕК“, и контрола на осигурување на стабилност на косини со преднапрегнати анкери

Градежна компанија “МАВРОВО“, брана “Првонек“, Србија

Јануар 1989 – октомври 1990

Инженер за конрола на квалитет

Проектирање и контрола на квалитет при производство на бетонски мешавини и прскан бетон

ГП “Маврово“,главна бетоњерка во Скопје

Јули 1998 – декември 1998

Одговорен инженер за производство на монтажни елементи

Контрола на производство на монтажни елементи со запарување

ГП “Пелагонија“, Багдат, Ирак

Март 1987 – јуни 1998

Инѓенер на објект

Организација и изведба на монтажни преднапрегнати носачи за мостовски констрикции на магистрален пат Куманово – Страцин
ГП “Маврово“, Скопје

	
	

	Образование

Датуми
Образовна институција

Вид на образование / звање / квалификација

Датуми
Образовна институција

Вид на образование / звање / квалификација

Датуми

Образовна институција

Вид на образование / звање / квалификација


	Октомври 2000 – фебруар 2004

Градежен факултет – Скопје, УКИМ, Наслов на докторската теза: “Мулти регресиони анализи на параметри кои влијаат на напонско – деформационата состојба кај тунели“
Доктор по технички науки

Октомври 1997 – јуни 1999

Градежен факултет – Скопје, УКИМ, 
Наслов на магистерската теза: “Подградби од прскан бетон, анкери и реманати и нивно димензионирање “. Студирани дисциплини: Управување со патишта, Проектирање на коловозни конструкции, Компјутерско програмирање, Теорија на веројатност и статистика, Механика на карпи, Тунели, Возна динамика, Долги шински ленти
Магистер по технички науки

Октомври 1981 – декември 1986

Градежен факултет – Скопје, УКИМ, Наслов на дипломската работа: “Изведување на матрица на крутост на лачен конечен елемент со променлива дебелина и негова примена за пресметка на лачни брани“

Дипломиран градежен инженер

	
	

	
	

	Лични компетенции и квалификации
	

	
	

	Мајчин јазик
	македонски

	
	

	Други јазици
	

	
	
	Разбирање
	Зборување
	Пишување

	[Англиски]
	
	5
	5
	5

	[Српски]
	
	5
	5
	5

	(додади или отстрани редови по потреба)
	
	
	
	

	
	(*) оцена на познавањето на јазикот на скала од 1 (основно) до 5 (напредно) 

	
	

	Организациски вештини и компетенции
	   Комуникација, тимска работа, Соработка, Емпатија, Активно слушање, Решавање конфликти и градење односи, Почитување на рокови, Управување со состаноци, Управување со тим, Управување со проекти. Продекан за наука (2011 – 2015) год., Декан (2015 – 2019) год.


	
	

	Технички вештини и компетенции
	Комуникациски софтверски апликации како Zoom, Google Suite (документи, слајдови, формулари), Управување со проекти - планирање на буџетот, Управување со ризик, Планирање проекти, CAD софтвери.

	
	

	Компјутерски вештини и компетенции
	[Работа со софтвери: RS2, Examine 2D, RocSupport, RocLab, ACAD Office 365 I dr.)]



	
	

	Други вештини и компетенции
	Членство во акцијата на ЕУ COST-355 Transport (од 2006 до 2008 година), член на Инженерска комора во Р. на Северна Македонија, член на Друштво за геотехника на Македонија, Председател на друштво за подземни објекти на РС Македонија. Критичко размислување, решавање проблеми, орална и писмена комуникација, лидерство.
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